



ПРАВИТЕЛЬСТВО СЕВАСТОПОЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Правительства Севастополя от 30.04.2015 № 347-ПП «Об утверждении критериев отнесения автомобильных дорог общего пользования к автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения и перечня автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения, находящихся в государственной собственности города Севастополя»

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 № 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», Уставом города Севастополя, законами города Севастополя от 29.09.2015 № 185-ЗС «О правовых актах города Севастополя», от 30.12.2022 № 737-ЗС «О Правительстве Севастополя» Правительство Севастополя постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Севастополя от 30.04.2015 № 347-ПП «Об утверждении критериев отнесения автомобильных дорог общего пользования к автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения и перечня автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения, находящихся в государственной собственности города Севастополя» следующие изменения:

1.1. Абзац десятый пункта 2 приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«- проходящие по улицам города Севастополя, соответствующие технической классификации автомобильных дорог, установленной национальными стандартами Российской Федерации: «ГОСТ Р 58818-2020. Национальный стандарт Российской Федерации. Дороги автомобильные с низкой интенсивностью движения. Проектирование, конструирование и расчет», утвержденный приказом Росстандарта от 15.04.2020 № 165-ст, и «ГОСТ Р 52399-2022. Национальный

стандарт Российской Федерации. Дороги автомобильные общего пользования. Геометрические элементы. Технические требования», утвержденный приказом Росстандарта от 19.01.2022 № 27-ст, и не являющиеся внутриквартальными дорогами;».

1.2. В приложение № 2 внести изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор города Севастополя



М.В. Развожаев

11.06.2024
№ 275-III

Приложение
к постановлению
Правительства Севастополя
от 14.06.2024 № 275-ПД

Изменения, вносимые в перечень автомобильных дорог общего пользования
регионального или межмуниципального значения, находящихся
в государственной собственности города Севастополя, утвержденный
постановлением Севастополя от 30.04.2015 № 347-ПП

1. Строку

«

316	67	ОП	ул. Курганная	Севас- тополь	0,597	0,000	0,000	0,000	0,000	0,597
	МЗ	67								
	Н-302									

»

заменить строкой

«

316	67	ОП	ул. Курганная	Севас- тополь	0,769	0,000	0,000	0,000	0,000	0,769
	МЗ	67								
	Н-302									

».

2. Строку

«

695	67	ОП	ул. Вишневая	Севас- тополь	0,303	0,000	0,000	0,000	0,000	0,303
	МЗ	67								
	Н-701									

»

заменить строкой

«

695	67	ОП	ул. Вишневая	Севас- тополь	0,391	0,000	0,000	0,000	0,000	0,391
	МЗ	67								
	Н-701									

».

3. Строку

«

703	67	ОП	ул. Гастелло	Кача	0,514	0,000	0,000	0,000	0,000	0,514
	МЗ	67								
	Н-710									

»

заменить строкой

«

703	67 ОП МЗ 67 Н-710	ул. Гастелло	Кача	0,669	0,000	0,000	0,000	0,000	0,669
-----	-------------------------	--------------	------	-------	-------	-------	-------	-------	-------

».

4. Строку

«

709	67 ОП МЗ 67 Н-716	ул. Грибоедова	Севас- тополь	0,121	0,000	0,000	0,000	0,000	0,121
-----	-------------------------	----------------	------------------	-------	-------	-------	-------	-------	-------

»

заменить строкой

«

709	67 ОП МЗ 67 Н-716	ул. Грибоедова	Севас- тополь	0,055	0,000	0,000	0,000	0,000	0,055
-----	-------------------------	----------------	------------------	-------	-------	-------	-------	-------	-------

».

5. Строку

«

739	67 ОП МЗ 67 Н-748	ул. Каманина	Севас- тополь	0,216	0,000	0,000	0,000	0,000	0,216
-----	-------------------------	--------------	------------------	-------	-------	-------	-------	-------	-------

»

заменить строкой

«

739	67 ОП МЗ 67 Н-748	ул. Каманина	Севас- тополь	0,183	0,000	0,000	0,000	0,000	0,183
-----	-------------------------	--------------	------------------	-------	-------	-------	-------	-------	-------

».

6. Строку

«

886	67 ОП МЗ 67 Н-902	ул. Смоленская	Севас- тополь	0,171	0,000	0,000	0,000	0,000	0,171
-----	-------------------------	----------------	------------------	-------	-------	-------	-------	-------	-------

»

заменить строкой

«

886	67 ОП МЗ 67 Н-902	ул. Смоленская	Севас- тополь	0,271	0,000	0,000	0,000	0,000	0,271
-----	-------------------------	----------------	------------------	-------	-------	-------	-------	-------	-------

».

7. Строку

«

900	67 МЗ Н-916	ОП 67	ул. Титова	Верхне- садовое	1,414	0,000	0,000	0,000	0,000	1,414
-----	-------------------	----------	------------	--------------------	-------	-------	-------	-------	-------	-------

»

заменить строкой

«

900	67 МЗ Н-916	ОП 67	ул. Титова	Верхне- садовое	0,453	0,000	0,000	0,000	0,000	0,453
-----	-------------------	----------	------------	--------------------	-------	-------	-------	-------	-------	-------

».

8. Строку

«

957	67 МЗ Н-976	ОП 67	ул. Федько	Севас- тополь	0,250	0,000	0,000	0,000	0,000	0,250
-----	-------------------	----------	------------	------------------	-------	-------	-------	-------	-------	-------

»

заменить строкой

«

957	67 МЗ Н-976	ОП 67	ул. Федько	Севас- тополь	0,331	0,000	0,000	0,000	0,000	0,331
-----	-------------------	----------	------------	------------------	-------	-------	-------	-------	-------	-------

».

9. Строку

«

979	67 МЗ Н-998	ОП 67	ул. Крестьян- ская	Севас- тополь	0,270	0,000	0,000	0,000	0,000	0,270
-----	-------------------	----------	-----------------------	------------------	-------	-------	-------	-------	-------	-------

»

заменить строкой

«

979	67 МЗ Н-998	ОП 67	ул. Крестьян- ская	Севас- тополь	0,150	0,000	0,000	0,000	0,000	0,150
-----	-------------------	----------	-----------------------	------------------	-------	-------	-------	-------	-------	-------

».

10. Строку

«

984	67 МЗ Н-1003	ОП 67	проезд Мака- ренко	Севас- тополь	0,226	0,000	0,000	0,000	0,000	0,226
-----	--------------------	----------	-----------------------	------------------	-------	-------	-------	-------	-------	-------

»

заменить строкой

«

984	67	ОП МЗ 67 Н-1003	проезд Мака- ренко	Севас- тополь	0,358	0,000	0,000	0,000	0,000	0,358
-----	----	-----------------------	-----------------------	------------------	-------	-------	-------	-------	-------	-------

».

11. Строку

«

1032	67	ОП МЗ 67 Н-1053	пер. Западный	Орли- ное	0,139	0,000	0,000	0,000	0,000	0,139
------	----	-----------------------	---------------	--------------	-------	-------	-------	-------	-------	-------

»

заменить строкой

«

1032	67	ОП МЗ 67 Н-1053	пер. Западный	Орли- ное	0,431	0,000	0,000	0,000	0,000	0,431
------	----	-----------------------	---------------	--------------	-------	-------	-------	-------	-------	-------

».

12. Строку

«

			Итого автомо- бильные дороги общего пользования междуни- ципального значения		901,665	0,000	77,090	60,017	231,275	533,283
--	--	--	--	--	---------	-------	--------	--------	---------	---------

»

заменить строкой

«

			Итого автомо- бильные дороги общего пользования междуни- ципального значения		901,505	0,000	77,090	60,017	231,275	533,123
--	--	--	--	--	---------	-------	--------	--------	---------	---------

».

13. Строку

«

			ВСЕГО		1114,705	0,000	203,059	92,109	273,763	545,774
--	--	--	-------	--	----------	-------	---------	--------	---------	---------

»

заменить строкой

«

		ВСЕГО		1114,545	0,000	203,059	92,109	273,763	545,614
--	--	-------	--	----------	-------	---------	--------	---------	---------

».
